
UCHWAŁA NR XXIII/168/17
RADY GMINY BOBOWO

z dnia 8 czerwca 2017 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu określającego zasady dofinansowania usuwania wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Bobowo przy udziale środków uzyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Na podstawie art. 18 ust. 6 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) w związku z art. 400 a ust. 1 pkt 8 oraz art. 403 ust. 2, 3, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2017 r., poz. 519), art. 7 ust. 3 oraz ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 1808 ze zm.) Rada Gminy 
Bobowo uchwala, co następuje :

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający zasady dofinansowania usuwania wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Bobowo przy udziale środków uzyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobowo.

§ 3. Traci moc Uchwała nr XI/89/16 z dnia 02.03.2016 r. Rady Gminy Bobowo w sprawie kryteriów wyboru 
inwestycji do dofinansowania oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji na usunięcie i utylizację 
azbestu i sposobu ich rozliczania.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Suwalski

Id: 92AA0422-1AE0-4B16-8096-AC30D19D42F0. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/168/17

Rady Gminy Bobowo

z dnia 8 czerwca 2017 r.

Regulamin określający zasady dofinansowania usuwania wyrobów zawierających azbest 
z terenuGminy Bobowo przy udziale środków uzyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska iGospodarki Wodnej w Gdańsku

§ 1. 1. Regulamin określa zasady przyznawania dofinansowania z budżetu Gminy Bobowo zadań związanych 
z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bobowo.

2. Dofinansowaniu podlegają zadania ujęte w "Programie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 
z terenu Gminy Bobowo w latach 2010 - 2032".

3. Źródłem dofinansowania przedmiotowego zadania będzie dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku

4. Wysokość dofinansowania wynosi 85 % udokumentowanych kosztów kwalifikowanych, które należy 
obliczyć w oparciu o kryterium współczynnika efektywności kosztowej, określonego w corocznym regulaminie 
konkursu „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego", wynoszącego:

1) nie więcej niż 800 zł/Mg odpadu zawierającego azbest - jeżeli na zadanie składają się łącznie: demontaż, 
zbieranie, transport i unieszkodliwienie lub zabezpieczenie odpadu,

2) nie więcej niż 400 zł/Mg odpadu zawierającego azbest - jeżeli na zadanie składa się wyłącznie transport 
i unieszkodliwienie lub zabezpieczenie odpadu.

5. Zadanie realizowane będzie po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku Gminy Bobowo o dotację 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

6. Jeżeli rzeczywiste dofinansowanie zadań przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej wyniesie mniej niż 85 % kosztów kwalifikowanych, środki wynikające z pomniejszenia dofinansowania 
zabezpieczona zostaną w budżecie Gminy Bobowo w danym roku budżetowym.

7. W razie uzyskania  z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku 
dotacji niższej niż 50 % wnioskowanych kosztów kwalifikowanych planowanego zakresu prac, nie będzie ono 
realizowane.

8. Do kosztów kwalifikowanych nie zalicza się podatku VAT.

9. Podatek VAT, 15 % kosztów kwalifikowanych oraz udokumentowane fakturami koszty usunięcia wyrobów 
zawierających azbest przewyższające kryterium współczynnika efektywności kosztowej pokrywa podmiot 
o którym mowa w § 2 ubiegający się o dofinansowanie.

10. Zasady dofinansowania zadania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Bobowo, a Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

11. Jeżeli w trakcie realizacji zadania nastąpi zmiana dofinansowania przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, zasady udzielania dofinansowania  mogą zostać zmienione przez 
Radę Gminy Bobowo.

12. Dofinansowanie nie przysługuje w przypadku, gdy przedsięwzięcie polegające na demontażu, transporcie 
oraz unieszkodliwieniu lub zabezpieczeniu odpadów zawierających azbest zostało zrealizowane;

1) z pominięciem procedury określonej niniejszym Regulaminem,

2) koszt udokumentowany i poniesiony został przed datą ogłoszenia konkursu przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w danym roku kalendarzowym.

13. O kolejności przydzielenia dofinansowania w ramach dostępnych na to zadanie w danym roku środków 
decydować będzie stopień pilności określony na podstawie „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania 
wyrobów zawierających azbest”.

Id: 92AA0422-1AE0-4B16-8096-AC30D19D42F0. Podpisany Strona 1



§ 2. Ubiegającymi się o dofinansowanie zadania mogą być podmioty niezaliczane do sektora finansów 
publicznych: osoby fizyczne, przedsiębiorcy, osoby prawne, wspólnoty mieszkaniowe oraz gminne osoby prawne  
zamierzające zrealizować zadanie związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z obiektów 
zlokalizowanych na nieruchomości położonej na terenie Gminy Bobowo, do której posiadają tytuł prawny.

§ 3. Procedura realizacji zadania:

1. Do końca marca danego roku kalendarzowego Wójt Gminy Bobowo, po powzięciu informacji o ogłoszeniu 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku konkursu dla Gmin z terenu 
województwa pomorskiego na dany rok. Zawiadomienie o naborze wniosków o dofinansowanie podlega publikacji  
na stronie internetowej Gminy Bobowo www.bobowo.gmina.pl, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Bobowo oraz 
na tablicach informacyjnych we wszystkich sołectwach Gminy Bobowo.

2. Zawiadomienie o którym mowa w ust. 1 określa w szczególności miejsce i termin przyjmowania wniosków 
od wnioskodawców z terenu Gminy Bobowo.

3. Wzór wniosku o dofinansowanie ustala zarządzeniem Wójt Gminy.

4. Planujący realizację zadania związanego z usuwaniem wyrobów zawierających azbest, występuje do Wójta 
Gminy Bobowo z wnioskiem o dofinansowanie tych prac – wnioski do pobrania w Urzędzie Gminy Bobowo.

5. Dofinansowaniem objęty jest jeden z poniższych zakresów prac:

1) demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest;

2) zbieranie, transport, i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest.

6. Do wniosku należy dołączyć:

1) dokument, potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości. W przypadku nieruchomości, do której tytuł prawny 
posiada kilka osób, należy dołączyć pisemne zgody wszystkich współwłaścicieli na realizację zadania; wniosek 
może złożyć pełnomocnik, przy czym wraz z wnioskiem należy wówczas złożyć odpowiednie 
pełnomocnictwo,

2) oświadczenie, że do dnia rozpoczęcia zadania wnioskodawca dostarczy dokument potwierdzający zgłoszenie 
prac polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest z Wydziału Budownictwa  i Gospodarki 
Przestrzennej Starostwa Powiatowego w Starogardzie Gdańskim wraz z oświadczeniem o nie wnoszeniu uwag 
lub pozwolenie na budowę.

§ 4. 1. W przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 1808 ze zm.) oraz 
rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 
352 z 24.12.2013 r.).

2. Pomoc przedsiębiorstwom sektora produkcji rolnej udzielana będzie zgodnie z Rozporządzeniem Komisji 
Europejskiej (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 352 z 24.12.2013 r.).

3. Pomoc przedsiębiorstwom sektora rybołówstwa udzielana będzie zgodnie z Rozporządzeniem Komisji 
Europejskiej (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 w sprawie stosowania art. 107 i 108 traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 
190 z 28.06.2014 r.).

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
przedstawia wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu  dwóch poprzedzających go 
latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie  o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie 
wraz z informacjami określonymi:

1) w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych 
przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze zm.),

Id: 92AA0422-1AE0-4B16-8096-AC30D19D42F0. Podpisany Strona 2



2) w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty 
ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810).

5. Udzielanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis dokonywane będzie do dnia obowiązywania 
rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis ((Dz. U. UE L 
352 z 24.12.2013 r.) oraz rozporządzeń Komisji Europejskiej (UE) Nr 1408/2013 i Nr 717/2014 zgodnie, z którymi 
udzielanie dotacji będzie stanowić pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie.

§ 5. 1. O sposobie rozpatrzenia wniosku wnioskodawca o którym mowa w § 2 zostanie poinformowany na 
piśmie w terminie 14 dni od dnia opublikowania wyników rozstrzygnięcia konkursu przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na stronie internetowej Funduszu.

2. Wnioskodawca o którym mowa w § 2, którego wniosek został zakwalifikowany do uzyskania 
dofinansowania zobowiązany będzie do zawarcia umowy z Gminą Bobowo w terminie 14 dni od dnia 
zawiadomienia, w której określone zostaną m.in. warunki, terminy realizacji zadania oraz obowiązki stron.

3. Niezawarcie  umowy o dofinansowanie w terminie 14 dni od odebrania pisemnego zawiadomienia o którym 
mowa w ust. 1 z przyczyn leżących po stronie Wnioskodawcy, oznacza rezygnację z otrzymania dofinansowania.

§ 6. 1. Gmina Bobowo przeprowadza procedurę wyboru wykonawcy zadań zgodnie z obowiązującymi 
przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U,. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), 
który na zlecenie Gminy Bobowo dokonywać będzie demontażu, zbierania i transportu wyrobów azbestowych do 
miejsc unieszkodliwienia.

2. Wykonawcą zadania obejmującego powyższe prace będzie jedna firma spełniająca warunki określone 
w aktualnie obowiązujących przepisach prawa w zakresie kompleksowej gospodarki odpadami azbestowymi oraz 
posiadające właściwe zezwolenia wymagane w Regulaminie konkursu na dofinansowanie przez WFOŚiGW 
przedsięwzięć zgodnych z gminnymi programami usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest.

3. Weryfikację ofert przeprowadzać będzie komisja powołana przez Wójta Gminy Bobowo.

§ 7. 1. Rozliczenie dotacji nastąpi po niezwłocznym otrzymaniu przez Gminę Bobowo, po zrealizowaniu przez 
wyspecjalizowaną firmę przedmiotu zadania, następujących dokumentów:

a) faktury VAT lub rachunku wystawionego przez firmę za demontaż, zebranie, transport i unieszkodliwienie lub 
wyłącznie transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest,

b) kart przekazania odpadów na uprawnione składowisko docelowe,

c) protokołów odbioru prac z poszczególnych miejsc usuwania wyrobów zawierających azbest

d) zdjęcie fotograficzne dachu po demontażu płyt azbestowo-cementowych.

2. Rozliczenie dofinansowania dokonane będzie w ciągu 14 dni od daty wpływu na rachunek Gminy środków 
stanowiących dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

§ 8. Rozstrzygnięcie o przyznaniu dotacji podmiotom o których mowa w § 2 nie jest decyzją administracyjną, 
w rozumieniu przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego i nie przysługuje na nie odwołanie. Podmiotom 
ubiegającym się o dofinansowanie, których wniosek nie został uwzględniony, nie przysługuje z tego tytułu 
roszczenie.

§ 9. 1. Podmioty, których wnioski zostały ostatecznie odrzucone w konkursie, mogą się starać 
o dofinansowanie w przypadku, gdy WFOŚiGW ogłosi następne konkursy.

2. W ramach projektu nie będzie realizowana naprawa, odbudowa czy modernizacja obiektów, z których 
zostanie usunięty azbest.

Id: 92AA0422-1AE0-4B16-8096-AC30D19D42F0. Podpisany Strona 3




